РЕСПУБЛИКА КРЫМ

Симферопольский городской совет

___сессия I созыва

L СЕССИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

Р Е Ш Е Н И Е

____________  №________________

О даче согласия на передачу в безвозмездное

пользование нежилых помещений, расположенных

по адресу: г. Симферополь, ул. Толстого, 15,

(общая площадь 159,0 кв.м.)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», ст. 17.1. Федерального закона от 26.07.2006

№ 135-ФЗ  «О защите конкуренции», Уставом  муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым, решением

15-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от 13.03.2015

№  217  «Об утверждении Порядка предоставления в безвозмездное

пользование муниципального имущества муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым», с целью обеспечения

деятельности муниципального  казенного учреждения Контрольно-счетной

палаты города Симферополя Республики Крым, Симферопольский

городской совет Республики Крым

РЕШИЛ:

1. Дать  согласие на передачу в безвозмездное пользование нежилых

помещений Муниципального казенного учреждения «Учреждение по

обеспечению деятельности органов местного самоуправления

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым» (далее – МКУ) без проведения торгов муниципальному  казенному

учреждению Контрольно-счетной палате города Симферополя Республики

Крым (далее – Контрольно-счетная палата),  расположенных  по адресу:

г. Симферополь, ул. Толстого, 15, (литер «А», кадастровый номер

90:22:010106, общая площадь 159,0 кв.м.), для размещения Контрольно-

счетной палаты, сроком на 11 (одиннадцать) месяцев.

       2. МКУ осуществить мероприятия по заключению договора

безвозмездного пользования муниципального имущества муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым со

Контрольно-счетной палатой в соответствии с Порядком предоставления в

безвозмездное пользование муниципального имущества муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым.

        2.1. МКУ осуществить необходимые мероприятия по коммунальному,

эксплуатационному обслуживанию, страхованию, текущему и

капитальному ремонту муниципального имущества, указанного в пункте 1

настоящего решения.

        3. Отделу по внешним связям и информационно-аналитической

работе аппарата Симферопольского городского совета Республики Крым

(Полякова Е.С.) разместить настоящее решение на сайте

Симферопольского городского совета.

4.  Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

5.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  главу

администрации города Симферополя Бахарева Г.С., постоянный комитет

по бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной собственности и

экономической политике (Савутин И.Ю.).

Председатель Симферопольского

городского совета            В.Н. Агеев

Лист согласования к проекту решения Симферопольского городского

совета «О даче согласия на передачу в безвозмездное пользование

нежилых помещений, расположенных по адресу: г. Симферополь,

ул. Толстого, 15, (общая площадь 159,0 кв.м)»

Заместитель председателя

Симферопольского городского совета

А.Г. Мальцев

Председатель постоянного комитета

по бюджетно-финансовым вопросам,

муниципальной собственности и

экономической политике

И.Ю. Савутин

Управляющий делами аппарата

Симферопольского городского совета

Республики Крым

Т.О. Свириденко

Начальник отдела правовой работы

аппарата Симферопольского

городского совета Республики Крым

Г.В. Белоус

Глава администрации

города Симферополя

Г.С. Бахарев

Начальник  департамента

развития муниципальной

собственности Администрации города

Симферополь Республики Крым

И.В. Смаль

Докладчик по данному вопросу:

Начальник муниципального казенного учреждения департамента

развития муниципальной собственности Администрации города

Симферополь Республики Крым - И.В. Смаль

Тел. 27-54-57

        Проект  внесен главой администрации города  Симферополя

Бахаревым Г.С.

Реестр рассылки к проекту решения Симферопольского городского

совета «О даче согласия на передачу в безвозмездное пользование

нежилых помещений, расположенных по адресу; г. Симферополь,

ул. Толстого, 15, (общая площадь 159,0 кв.м)

1. Аппарат Симферопольского городского совета;

2. Администрация города Симферополя;

3. Муниципальное казенное учреждение департамент развития

муниципальной собственности;

4. Правовой департамент Администрации города Симферополя;

5. Муниципальное казенное учреждение «Учреждение по

обеспечению деятельности  органов местного самоуправления

муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым»

Начальник департамента

развития муниципальной собственности

Администрации города Симферополя

Республики Крым                                                         И.В. Смаль

Пояснительная записка

к проекту решения сессии Симферопольского городского совета

«О даче согласия на передачу в безвозмездное пользование нежилых

помещений, расположенных по адресу: г. Симферополь, ул. Толстого, 15,

(общая площадь 159,0 кв. м.)»

1. Обоснования необходимости принятия акта
Проект решения подготовлен целью обеспечения деятельности

муниципального казенного учреждения Контрольно-счетной палаты

города Симферополя Республики Крым.

2. Цель и пути ее достижения
Целью принятия проекта решения является дача согласия на

передачу в  безвозмездное пользование нежилых помещений

Муниципального казенного учреждения «Учреждение по обеспечению

деятельности органов местного самоуправления муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым» без

проведения торгов муниципальному казенному учреждению Контрольно-

счетная палата города Симферополя Республики Крым (далее –

Учреждение),  расположенных  по адресу: г. Симферополь,

ул. Толстого, 15, (литер «А», кадастровый номер 90:22:010106, 1-й этаж

кабинет 113 (4), коридор (4а), кабинет 114 (5), кабинет (5а); 2-й этаж

кабинет 209 (33), кабинет 210 (31), кабинет 211 (30), кабинет 212 (29),

кабинет (29а), коридор (29б), кабинет 223 (32), кабинет 224 (37), общая

площадь 159,0 кв.м.), для размещения сотрудников Учреждения, сроком на

11 (одиннадцать) месяцев.

3. Правовые основания
Проект решения внесен в соответствии с Федеральным Законом от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», ст. 17.1. Федерального Закона

от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Уставом

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым, решением  15-й сессии Симферопольского городского совета I

созыва от 13.03.2015 № 217 «Об утверждении Порядка предоставления в

безвозмездное пользование муниципального имущества муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым».

4. Финансово-экономические основания
Реализация проекта не требует выделение средств из бюджета

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым.

5. Позиция заинтересованных органов власти
Данный проект решения согласован со всеми заинтересованными

службами.

6. Региональный аспект
Проект решения не касается вопросов развития административно-

территориальных единиц.

7. Предотвращение дискриминации
В проекте решения отсутствуют положения, которые содержат

признаки дискриминации.

8. Общественное обсуждение
Данный проект не требует проведения консультаций с

общественностью.

Данный проект не является нормативным правовым актом.

Начальник департамента

развития муниципальной собственности

Администрации города Симферополя

Республики Крым

              И.В. Смаль